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váme tiět roku šestnácticentovou Adresář českých spolků'meriekým senátorům uvedl starý
náčelník také staré obyčeje v man- -kávu a dostaneme vždy takovou žeZ přátelských kruhů SICI STROJ NÁ ZKOUŠKU!

Zaplatíme dovozné! $1195 až $20 lti
tady bychom zaplatili museli

centů a více Již několika souse-

dům jsem dal adressu a též několi-

ka jinonárodovcfím jsem jí objed-

nal Všichni si kávu tu chválí
A 7 toho prémiového nádobí niiijí

JYodíívínio proplutá KIDOItA IX) Aiiú

htrnji! ifímo j)Otr'bovalidl za
olicliodníin-ni- i a platí nio duvozníaž do Viiki niuou

Dámo Vám třb-i-- t dmi k vyzliDiiúcní po obdri?onl
Mrojo a iiobudo li h Vúiii zamlouvati vrátíinoVáin
pí!iiízo vrátítn-1- iiáin touto atroj

'Mtlúíl uIvíAa ft řll'ill ir tni 1ivk 1 Llh

ženské také značnou radost Uka

zují si je a radostně o tom hovoří
mu —

4I n:! í„ua i i i i „ „ a £71

Srdečný pozdrav všem čtenářům a M ífcll
čtenářkám tohoto listu

Ttťn rrDOIÍ A ICi Htrnlí mi1í h 1 i7lfnt rt íiVci a ttťV

MWi-- 11moii DftsimdiiřU řiďicfiiil ho ktroíi v trfni" —
§~

1'oílciiio Vám iiáí kalulo zdurmii a toho duzvíte ne vhh o nuS(ím plánu
prodávat! ílcl Htrolo na zkoiiíili u 1'láto A mt kutulojř lined! Nfplattu za říci
MtroJ $40(X) když míižcto tukový nu dvacet let zaruřeuý kouplíl za $20(K)

My zariK-iiJioiu- Vám iwpokojioií anebo vrátíme Vám peníze! (40

Anton V Htava

COUDOliA Argentina — Ctěná

redakce! Chci vypsali Vám jaké
jsou poměry v jižní Americe v

Musím vypsali vše od

začátku Dno 2 července 1905

1390 West 9th St
JONES BROS MERCANTILE GO

j Kansas City Mo

jsme vyjeli z Břemen do Argenti

ny Jeli jsme T7 dní Plavba po

moři byla dosti příjemná ale stra-

va na lodí byla Spatná JJylo tam

dosti nečisto a asi za týden byli

Nové české v 0 maze!KNIHKUPECTVÍ
1246 Ho I3th St naproti Kašparovi ioljsme všichni plni droboučkých

Dlívá t olxlurávA knihy ř'iiiy liurlnlinliiy nhriy nii od kiillikupnft nuiririefah 1 rnzvířátek — jímž říkáme vši Loď
1'fljlint Ust ml nuvydt pro pokrok ti- -Klr Vintu pllTin )ll cny

íiulo mnuiiil fuio)ly fokrolt
I tM AÍXÍ

w vy(Jívne novinky vzoy a voinmu milil60iiiitl vyjmenovala se Hel oland u náležela
oa V Korlafc imjlioL)7fiy ij uojnuu yitwn yj

Každý krajan llKfi
ctí a tím okrúřlíti hvó obydlí několika
kvítínaiiil a roHtlinarni kteró kvetly by po
culó ló'o V naSicli nových Hklenícícb

ty nejlcpíí druhy kvftin a rohtlin

jiro vtoii k i zii okna za inírnó ceny Dulo

iiiúiiiíí Huxisuivm zclriiiinovó iinportovaiiýcli
HCincri jako TomatoiiH čtyři druhy karfiol hlávkový Hulat prižnký
iT(!l flUl Kdo zavítali vm: la naňicli Hklcníkfi nechť vkíhIuo na
Kunt Síd! llariHooin J 'mk kúru a wMtoujíua Dorcait ulici

Každý rmloHtl bmlu uvítán oJ

BRATfií HRUBAN zahradníků 29
T%re?oríar'220ea8ha'

B Fa H Bn "'tíill pciiizi- kupm kí Hiikno u naa

tlil Jediný-obdio- na yipad'' v kterem ho jiouzo

Ul I B níbójl a prodávají nukiič vřicbo drtili u Za iihíiI
H Vl 1 Hiikno dle míry iiočítámo žjidinm zvliihtni cenu

m m H mwm li iNt fci ir„ cciiv u kataloir 4 lk 1 2

8KIRT 8TORE 322 No 16th St Omaha Neb

iádíié peníze dokud nebudete vyléčeni
Vřiffch ny iKTiioco konečníku vyléčím bez nožc Trva-li- í

y(cvn zaručeno 14 let zktiMOiiohtl Ilopláto ul o

velkou lllustrovaiiou kulím pojednávající o toclito ne

inocecb pro muže a ženy Troblidka zdarma 41tf

EDWARD X TAHRY
OMAHA NEURASKA

Zlatá žíla

Dr
224 Hec Mulldliiíí

Todp Bokol Tyrl b I
oilliýva nvé (niviilclnó tKliGzu v utni p

J V KiiHiíttí [irviit nudéli a tfutl [mu-ilří-

v inÍHÍeí VíaiUvúu Fr Hvojtk
iiiÍHt(i[řiJe(l!i Jifi Píťliit tajumiiílc V

1 Clilíř Ho Hth Ht účetnik A

F Novák Hu ííítli Ht pokladník
Win VuKik Uozorco liitd Korundu

Aut Viiídk pritiKireřnJk Jakub

I!iudur výb nitt trn 3 roky Frtiuk Hvo

Uida

Tábor BohDmliv í 2040 B K A

odhývft vfi prnvldolné (tihfio kftřdé

první po ii ílMl v níÍHlrl v Hokolovnfi

Wi Hu ]3tb Ht PíodModkft Anna

Žííkovkli nilNtúpfťlMtdka Dora Mlít-skiť- !

lanclófku M fttruklová tajnmnl-c- e

Anna Chluborud mi Bo 18tb Ht

pokladnice Murlo UrbUnok uuirialky
Mario Wlna a Marie Příborský vnitřní

trílft M Moravce vonkovnt ttrái F

Hudín rýb inaj Anna Horník M Fíl-lipj- d

a Annu lllndcr '

IMt VíniOBt Zípadu t 474 T V k

odbývá tvé pravldidná uch (i ze katdoo

drnLou nodell v inísloi vo 'i bod odp

v ríiiI 1 V Kamra sa již 11 ul

Přtidiindu John Ylríik tnUtopřitdiiitda 3

Dvorak tnj lft Antonie Třhka ml

1705 Bo bth Bt pokladnlro M h

prflvodkynft M Hofman

II Martlmk pravda M Ollu

vnitřní itrá-- i A Kraj(6k venkovní'

tttraí J Nov&k vyb mj M Uoran J
A lul a A Dvořák

Tábor Myrta fi 022 R N A

odbyv& nvé pravidelné nehůře každou

první iiodfilí v iníBÍcl v Karodul Hlnl

na 13 a Willlam ul Výuk prorokyně
Jonía Hllliria prorokynfi Kat Velwchov

skli mlMtoprorokyiiS Antonie Novotná

UijHiinleo IVantiíka Houkup 3310 Ho

latii Ht poklarlnlco Marie Houkal kan-cliífk- a

Jo!ř tipu marlí&lka Anna

Koutncka vnitřní ulráž Kat Aduw

Venkovní #tríi Frant Adam výb rnaj

rruijliilka VcM Fnint Houkal a Anna

Žabku

Háj Martha t 10 W C

odbývá nvé ruvlili)ln6 dfhflze každoi

(Hvrťm nedělí v mřuínl V Hokolovní

Ho Jlitli Ht Př!dndka AIohío

VliňoiiH iíiÍMtofedm'dloi fíitrbora

lajemiilBM Fanliíka 1'cíek 1407

Ho JTi tli Ht poklailnicn JoiMřína Ma-

rik vratkyiié Jíarbora Krční průvodky-

ní Mario Mtlwhí ulráíle Mario Dorn a

Uiirbora MatbaiiHir výb tuaj Tirnio
IVlíkán JoHuřina Vavřiíka a Anna c

liAjovy líkař lir Hvoboda

Bbor nvóiída líovó Doby t 80 JŮD

orlbývíi avo pravidulno nrhftze každou

třclfi hfiliVA v mhWi ve 2 bod odjí v

Národní Hínl 11 Wllllum ul Vyil

plcilurdka Mario l'atk přednedka A

IiidIm natnfiitka Mnrie l'ufwk tajoinni-c-

Villi líortoA HI8 ropjileton av

ňfiituii'0 Mario Kiiultlialitř poklndnl''
Kat fWkn dnnorkyiifl řlarie Dolojí

výb tnaj Marín Zikmund Anna Clivá-Jov-

a Anna Koicliová

Tél Jod Bokol Omaha

odbývá avá pravidelné icbCjn každou

druliou HtieJu v mínící večer vo vé

iniNlnoHli 222 Ho l1th Htr Hlarontn

Vái' Hcbiicíder nilutoitaroitta K W

HiirtoA tajemník Hud Fibinger 2417

A 13tti Ht úíctnlk Fr Křcíok 1212

Wlillaiu Ht pokladník Fr Jolon

Sbor Eolonlava l CO 3ČD

odl)ývá hvó pravidnlné ích&zo každou

druhou neduli v měnící vo 2 bod odpo-Jedn- o

v Národní Hini 11 a Willlam ul

Vyti plod Anna Moravec předsodka
Anna Krjí MU Ho lCth Ht

Annu Vaník tajomnico Vinci

Čermák 1473 Ho Iflth Ht účetuice Ma-

rio Havlíček 1255 8o lltU Ht poklad-

nice Kateřina Honák 1405 Ho ICtb Ht

Fodp Sokolky Týrá t I

odbývají v(i pravididná Hcbůzo judnoii

iníHlfno a aicfl každou ítvrtou nndoll v

aínl p T V KaSpara 1'ředaodka Anna

ríťlia l'i 10 Ho Mi Ht mÍHtopřťdHdka
l(')HÍo lluviil tajemnice Annu Hvojtk
2132 Ho l!Ub Ht óíťtnlco Kiniiie Cble-borá-

1502 Wiiliam Ht pokladnice
Anna Urodil duzorkyní Mario Vaíko

výb inaj Kmilio Moravec Anna Va-

ník a Anna Chbdmráil účt-tii- l výbor
Mariu VilVk a Auua Hviičina

Tábor Nebraski Lípa t 183 WOW

olbývft nvé icbOzei Uvádfcl každý prv-

ní řtvrtrk obchodní každý tři tl řtvrti--

v ii i v HukolovnS na jižnt 11 ul

— Vyl koimul Fred V MAnia velicí

kiiimol John l'opíuhul t inÍHtokoimul

J U"TÁf klirk John 1'uHpiťhul ml

I4iiil Wiiliaiu Hl lankčř A V Novák

prAvialiM Fr Hvoboda viiltful trii A

linUiiikn vt iikovnl utrál Fr Janda vý-li- ř

luajt-tk- J V Kuípur Jamei říp a

liud Ftblat-- r

Tioor Nebraka t 4771 MWA

odbývá iví ra vldflué a hů každou

prvou a U-t- i atínlu V liu'ii'i v H )d
vnVr V n již 11 ul —

V)i!mžilý Fr Ilollý koaul
Mul Vila ii4o UH Fr iVťboU klirk
ťhi Hnirkvký 3IS Hu Mih Ul

IuOk-- Juba ( hlibufád (lulvll J 1

M4Ut'k VlotflU lřÁI Aul Jlarti Vrbk

trií i vř Wulř

zelstvi kleró se u rmiociiu uurzciy
v platnosti od šerého dávnověku

Starý zákon pokládá mnohoženství

rn něco mimozřejmého a za nutnost

u národa jehož mužové vidí nej-vět-

čest v tom aby padli v mla-

dých letech nu válečné stezce a ra-

ději umírají v plné" mužné fcílc než

aby skončili život jako starci

Ale sláva válečníka neměří ho

dle počtu žen které měl nýbrž
dle počtu žen odmítnutých od

nichž se odloučil Míti silnéj srd-

ce jest nejvyšši snahou Indiána a

nic nemůže lépe utužili odvahu se-

bezapření a sílu vůle bojovníka
než odloučeni od ženy kterou ce-

lou duší miluje Proto nemluví

mužové kteří vynášejí vlastní
fest o počtu žen jež jim náležely

nýbrž o počtu žen odmítnutých
Stařičký náčelník uvedl před se-

nátní komisí s hrdostí deset žen

od nichž se odloučil ale Curtis vy-

pravuje že měl 10 žen z nichž jen
jediná sestárla po jeho boku "Se-

děla při tom když vyprávěl o

a v jejich očích zářila láska

která by každého muže učinila

šťastným Nezapomenu nikdy na

vznešený tori hlasu jímž náčelník

tehdy pravil položiv jednu ruku
na mé rameno a druhou na rameno
své ženy: "Nikdy jseui nepronesl
k některé z těchto žen hněvivého

slova" Druhého dne mne navští-

vil v táboře a sdělil že má jiti do

Washingtonu aby promluvil s vel-

kým bílým otcem Byl šťasten

neboť doufal že budí moci mnoho

dobrého doáhnouti pro svůj lid

V očích jeho ženy však ležel hlu-

boký smutek a pravila n výčitkou:
"Nemiluješ mne již jako dříve si-

ce bys ode mne na tak dlouho

mluvíš li o cestě zračí

se štěstí v tvé tváři a v srdci tvém

nedlí žádný smutek"
V dřívějších desítilclíeh kdy

indiáni byli ještě lovci a bojovní-

ky nikoli bezmocnými svěřenci

státní správy měli všichni udatní

bojovníci několik žen jichž nabyli
námluvami nebo lupem a náležej
k tomu celá odvaha muže aby je

pak odmítli Ale vždy musila že-

na odejití a muž nesměl učinili po-ku- s

aby ji zadržel nechtěl li na
sebe uvalili hanbu a opovržení

Býti koupena bylo ctížádo:-l- í kaž-

dé dívky a čím vyšší byla cena

tím větší čest Po celý život ho-

nosila se pak Žena vysokou cenou

již za ni muž obětoval a se shoví-

vavým úsměvem mluvila o těch za

něž byl dán jen poloviční počet
koní

Ke starým mravům náleželo ta-

ké že mužové v první noc váleč-

ného tažení u ohni v táboře vyklá-

dali o svých milenkách a dotvrzo-

vali svá líčení tím že předložili

upomínky a milostné dárky Mno-

hý milostný dárek jenž nuk kolo-

val kolem ohně byl majetkem ně-

kterého válečného soudruhu jenž
seděl při tom a mlčky naslouchal

Ukázali hněv a rozhořčení bylo
pod důstojností klamaného na-

opak se od něho očekávalo že do-

káže sílu svého srdce že druha

jenž polají dobyl jeho ženy zvolí
si za přítele a že při návratu řekne
své manželce: "Miluješ onoho

muže musíš jiti k němu" S ní

však přecházela také většina ma-

jetku nabytého za trvání manžel-

ství na nového manžela

Z jara obyčejně kradli bojovníci

ženy svým sousedům Muž ozná-

mil že chce ukrást! ženu a žádal

spolubojovníky aby jej provázeli
Viíívani Ženy jež měla býti ukra-

dena byl pozorován ale nikdo ne-

vešel dokud u ní nebvl její man-

žel Puk vešel uchazeč a pravil k

ženě že přišel pro td Manžel ne-hn-

ani brvou a f kl prostě: Při-

šli k VŮli tobě mé nrdee jest silno

jdi! To bylo jho chbmlou a u

pomstou bikázd že duše

jeho lyU iiilnn Jlědi šk tomu
kdo by se b) nftild přt l!ibuftti
enu aby íůlalu Potup a opo
rí'-l- jej ntddy i celý klle l Jto

klAd tl tu í neoděnu ttkoinilo
r flslušidkt in Bojovník jenl tv
K'l o Ujitém ponoru é ny k

j uČitiU tnuli tnlrrl h ěik d V ljI ' -- i ilkoU kUviioit Puk V lo'j
vťtšťm !tviiitniii imH vvud--

jliiéno kuvo tltl vti IcilU

donutit eb iby % viti b okru

německé společnosti Pluli jsme
však vesele přen všechny svíele a

překážky Pylo nás několik Če-

chů n bavili jsme se poleZ-n- ě J)é

lali jsme si naděje že Ke v té

budeme mílí dobře Pyli

jsme Však všichni zklamáni Když
oG dne přijeli jsme do Monle Vi-

deo věděli jsme že jedeme do e

bel' stála a asi půl dne naklá-

dalo se uhlí Přišli dělnicí a uhlí

nakládali Všichni měli revolvery a

nože za pasem jako nějací loupež-

níci Zůstali jsme na né dívali se

celí vyjevení Hyli tam asi tří mla-
dí hoši a ti dali se do pláče Ha'

ději prý ukočí do vody než by do

Argentiny jeli Těšili jsme je h

kamarádem že to tam není taliové

jen aby se upokojili Hami však

tuze jsme se také netěšili Druhé-

ho dne ráno asi v U bod přijeli

jsme do přístavního města Buenos

Ayrcs Vystoupilí jsme z lodé a

agenti nás vedli do hotelu pro o

vidce Zde 5 dní člověk mů-

že býlí živ na státní útraty Tam

byli jsme dva dny a po té jsme se

rozhodli že pojedeme do provincie

Cordoby Bylo nás 0 ("'echu 5 mu-

žů a jedno děvče Lístky na dráhu

dostali jsme zdarma Jeli jsme
dva dny a dvě noci Přijeli jsme
do Cord(-b- v 7 hod večer Hle-

dali june vystéliovalceký dům a

šťastné jsme jej nalezli así za půl

hodiny Tam hyli samí Spanělé a

my jsme n nimi dorozuměli ne-

mohli Druhého dne přišli do při
sfěliovaleckého domu krajané a ti

nám pomohli práci nalčztL Práci

dostali jsme mezi samými Hpnněly

Italy a Arcntinany Poněvadž

jsme řečí neznalí jen jsme ukazo-

vali Všem se nám velíce stýskalo
ale co jsme měli dělat 1 Pracovali

jsme veselo bychom mohli býti
živi Nejprve jsme měli za 8 — 0

hodin denní práce 2 pesety Bylo

to dosti málo nle jako začátečníci
nemohli jsme vjce žádali Všechno

tnm bylo drahé 'JO peset měsííné

člověk musel zaplatiti za stravu a

pokojík stál měsíčně od ( do 8 pe-

set To dostal jsme jen postel a

stul Všechno prádlo musel si

člověk pořídili sám Málo zbylo
na pití kouření šat a obuv Lid

je nevzdělaný Člověk není mezi

ním jist životem V provincii (!or-dob-a

jest hodně španělských ital-

ských a německých přistěhovalců
ule Čechů tam mnoho není Kaž-

dého jsem varoval před vystěhová-
ním se do Argentiny ale mnozí na

výstrahu tu ničeho nedali Když

Ncm přijeli pak naříkali a plaka-

li Se srdečným pozdravem
Jos Halonu

HOTEL PRAGUE
ČFSKV HOSTINEC U MĚSTA PRAHY

mi roliia 1I5H WiHimii iilOniulia

VAIiIA WALLA WiihIi — CtČ-m- í

redakce I Chápu ho pera ubych

íiniHl několik řádek do Vašeho li-

stu z dálného západu Pne 21

května jsem himII na vlak ve Hchuy-lc-r

Neb u vřtší díl dne Ktrávil

jsem v Lincoln Večer vncdl jsem
na vlak B & M dráhy a ubíral

jsem ho dále Centu Nebruskou

nrbudu Nebrasku jtdoHti dobře známa a pak větňí díl

projel jsem v noci Prače na tu

dobu roční byla velice pokročilá

jak v západní NebraHce tak 1 ve

východním Wyomingu Jíyly do-

sud vidřti Htopy unehovó bouře

která utihla onu krajinu dno 20

května Do PillinfíH Mont přijeli

jmne okolo půlnoci Zde přeHcdli

jimic na vlak dráhy Northern Pa-

cific Stát Montana je hornatý
ale tu a tam jsou malá íidolí podle
řek která jnou velmi úrodná

zvláště jsou-l- i zavodňována V

zapudili Montano" bylo viděti mno-

ho mrtvých ovcí ktoró zahynuly
ve wičhovó bouři dne 20 května
V neděli ráno dne 21 května

když jsem VHtal z pohodlného lože

v 1'iillrnitnové voze nalézali jmne

80 v pSeuiěném páHmu státu

('hýbou jent Že dráha
vede úžlabinami tnkže člověk z

vlaku málo uvidí Do 1'iihco Wash

přijeli jsme hhí v 0 hod ráno Tam

přeHedl jnein na vlak dráhy Colum-

bia River & Wiihhiriíton a krátce

na to dostavili jHine na sueho-pár-y

řeky Snuke Jižně od Pasco

založeno bylo nové městečko Two

Kivern které leží v zavodněné

krajině Krajina jent pínéitá ale

ta pole jež jsou zavodňována jhou
velice pěkná Zde prodávají ho

malé farmy neboť většina lidí

hc zahradnictvím a K-

adeřením Od Two Jfivcrs vede

dráha pustinami už do Eureka

Je kde objeví ne před zrakem
rozsáhlá pfieniená pole

To táhne hc už do Walla Wnlla

Toto město má asi 22000 obyvatel
Leží v proslulém údolí téhož jmé-

na Krajina jent dosti úrodná

Odtud na sever a východ jsou roz-

sáhlá pšeničná pole Na západ

jsou menší farmy a rolníci zabýva-

jí c více fcadařeníin a pěstováním
zahradních plodin Příště popíšu
údolí to podrobněji H pozdravem
na všechny čtenáře tohoto listu

Frank M Cuba

ARCIIEU Neb — Ctěná redak-ec- !

Musím též z našeho okolí ně-

jakou zprávu podat neboť z Mer-rie- k

okresu nikdo nepíše ně je tu

liodněj odběratelů tohoto listu Ni-

kdo nepíše ani o zlém ani o do-

brém Ovšem zle nám tu není O-bi- li

je velice pěkné Pšenice a žita

jsou fckoro posekána Pozdní ovsy

jsou na polo vymetány a korný se

po třetí oborávají Jsou letos tro-

chu opožděny a sice následkem vel-

kých
di-šť- a obludných dní na ja-

ře My máme zde tu výhodu že

můžeme do pole hned jak přestane
pršet Voda nám zde nikdy niče-h- o

nevybere Obilí zde má dobrou
cenu Korná platí nyní oUc pšeni-

ce 7óe oves 12c žito 58c máslo 18c

umetaná lfc a vejce 13c Okres
Merrick je celý tempercnění to

myslím že každému je známo Je
tomu asi 11 dní eo v Chapmari

Kaloon Jest to jdi malé

městečko ale obchodně dosti čilé

Každý Ke tnm usmívá jak měsíček

v úplňku Centrul City jest velké
město ale když tam člověk píijfde
ulice jsou prázdné Sem tam se

pit chodníku škrabe někdo hodné

Zamračený Kdy 2 takového člo-

věka potká musí i pomyxlit tv se

mu iu i něco nepříjemného muselo

hiát "Na zdar Jcnel Jak te
má-?- — "Ale ty H jak se mám

dobře ! Alt tisío ďusii iii ťhf veme

ty pnhihiěiiíky Podívej m' tuhle

rrovni jeden jd Jen naň po-

dívej jaký je opuchlý jako rpu
ehn n chodník mu vhii kIí1"
Ptídúm tnu: "Pré tak -

Yn}f i do Chuputu!" "A eo

ta lit budit délijlf" "Til tbisti

ďt pondy}"— "V I 'hspiiuiti

je sd-n!- "Jer — "NVir
tnj šl" — "NV! K!bvhiun mě

ti ty ďdUry co j Iaiu udkft

práilnú h l t I i ť h oit kou

pdt l pii Ondáno trt l)lo
kro t%M tVnlrsl lity m ti i Jv
le dali! " "NU to t Ul ť ij d l!"
- l'ri fc tl ' l ' i did

ti I jiii h řriní k prp{ ji

Mu lni t!i kjliíití ř i i : l mí drahA

wti ky Mih ivnÁ fíkíuj%
ttlUťl!) VÍ' t ířk 10 iltwiH
!~ri' ti Jt t' říct M U V- -

: Cnur Ae t ti I'l M

i i k d t)iií j n !t da

Čintí-- a pohodlní zařízené pokojo pro cestwjící opatřené
úilnS novým nlbytkem a elektrickým světlem jakož i výbor-nf- í

řeskil btrava a vzorná olluha V hostinci obdržíte výte'5

ný Storzňv ležák nejlepgí druhy víu a likírů a ncjjemnřjí5í
doutníky

Krajané zavítúte-l- i do Omahy návStSvou ubytujte se v
hotelu Praha a ušetříte nejen peněz ale zbavíte bo všelikých

nesnází O hojnou přízeň krajanu žádá

Tel A 1814 25tř JOSEF MARUŠÁK

"Václav Kozák
řeznický a uzenářský závod

J19 Honcroft ulice Omoha

Zúwby mana jukoži váidikí výrobky
uzenářNkfi jou vždy tC nejlcpíi JukoKti ZkuHle
kiiuiitl u nebo Jednou a ajlhtó že podrob přU
Jdete ano V příze li krajan il bu poroučí
47ma VXC KOZÁK ©19 Haneroft ul

Sloup-Sherr- y Bottling Co
1513-1- 5 Durt St Omaha Neb

TELEFON DOUGLAS 7398
Zmrzlinu kyVýroba a nejle]í(ch minerálních vod

mdiua uhličitá a mulová voda
fiS33EZ!iaB

!) Neintarii a nejlei-S- I mísilo nro irbúku ittmanželství u indiánO

EU MAURERA JImuiast aZa poúpory Pierponta Morana

'ísli I :itt ťurnnm ullee

I'rvá iinoi rlivana piva na ř pn M'irinkéha jdvo
ť"fflVh Ilubrau Muiiult l ivurli j ini J'ivo bbuvr- - ]ívaru v l"rtd v

lťnh a v"innáiná l"auH (tkali rj4liKni ri'ilnii
Kvn pro dJLiuy oaléit m tlil trii)4 udlaia 4dtř

budit nyní vydáno velké dilo v

němí budou vvlkcny život mruvy
a obyčej Indiánů jejich dějiny i

Víllik jejich feči A h'f jedním
nejlepšich nialoů indiánského n

Pduird in ('urtisem Dílo h-t- o

nhstthtljói více lni tisít! fotí

(jTnfd oditrai I leunhé utarč J frJ

sudky o Hťtém m li volním nuo
ru rudí ho mulo a v obšírní před
lidu A

epanÁ
HKt-ev- í lleiu pnu-kiunj-

pfvsiď iit na výnm i

ulk priee klr4 Juksi jko piv

ruůk uuirujit iuiu pu-nun-
i ume-rekvť-

raob) t Irt n pro
(Aid lnwibj čejn-H- I t rn í

?ilnl iljiin Indi o Curii

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT HRWG CO
kiíiímí rr rs i

Jut ai4iu I nřj!t'J'i(hti U I 1 4 1 íťk h vhiim!( Ti'l- -

u iUa)í(1J t'u# tfl prtn' tiU Sh i r l 4Wu4

tjtljí

Lvi Ju Mul ť 5 ítylifii rytkU

iltijřti ri Líni tii hila druhý i:
ítvitý tH V h kilvhi haa!
akjn_i0 ki ' f 1 h - n I -
il i u J V Z 14 11 biuiikau U I

I r Noik rUl fřn'
UI Jih r tl K li A i u I

ťlik(f VI wf F H F I'tťh4k
kUUa !( li il i un Fi ťiMt

thOii1 u4t Vt- J4a ul

TlCHARDllUnNEir
Itdllf říminár

1210 Si 13 %lttn St Omtha

t4 M 6 - i' )fc) -
i N - ~ - ' í kf
j S ' :K--

i 4 - f i f (4 M I

h' brmUdi ni A f i filým
Iknotoiii pk luaulťl iv!d! "Mi! In j t miiii Kkčiit íutíč u In- -

iiU' jtk I 1 I UlťfťjO ijrt Wettd
Mtiísnoiiv Vtrávuj' 'i nVtlid
kovi Apuroků J fti jWi i kt
i i !u kui tu ) f 1 i i l n 1 1

I i kliTi ho f ' j i

i i d l y vího iibjítu l i 4

t I' V t ro!l'ii rs!- - a k

ivtii bU ii'V" rn i M lij I b 'to

n'iV Mí rd j lt - dttim
Mt jt t irtm "

"K Mm)" totk i r ' ť
i ii fkik U P Vi i
- Sli


